vobis universis civibus et
habitatoribus civitatis Cesa-
rauguste presentibus et
futuris et omni progeniei et
posteritati vestre in perpe-
tuum

ut ab hac hora in antea non
detis nec dare teneamini
unquam per totam nostram
terram de rebus et mercibus
vestris quae portaveritis vel
duxeritis vel miseritis

lezdam aliquam vel peda-
gium, portaticum vel vsati-
cum aliquod, toltam vel for-
ciam vel consuetudinem ali-
quam novam, veterem cons-
titutam vel constituendam
sed ab hiis omnibus et sin-
gulis eorumque solucionem

Calatayud 25 septiembre 1210
A los hombres de Daroca

In Christi nomine

Sit notum cunctis, quod nos
Petrus, Dei gratia…

Attendentes quod res…

Idcirco, corde bono et ani-
me volenti, per nos et
omnes successores nostros,
enfranchimus et franchos,
liberos, ingenuos et inmu-
nes facimus

omnes homines de Daro-
cha, tam de villa quam de
aldeys, tam maiores quam
minores, tam futuros quam
presentes, in perpetuum

cum omnibus rebus et mer-
cibus vestris habitis et
habendis,

ab omni lezda, pedatico,
portatico, prestatico, exiati-
co, usatico, peso, mensurati-
co, tolta et consuetudine
novis et veteribus statutis et
statuendis per omnia loca
que modo sub nostra domi-
natione habemus vel in

Toma de Castellfabib 
24 agosto 1210

A los hombres de Calatayud

In Christi nomine

Sit notum cunctis, quod Nos
Petrus Dei gratia…

Attendentes, quod res est
amica justicie ante de facili
honestis suplicationum pre-
cibus inclinare, quod Reges
Principes terre subiectum
sibi populum tenentur gra-
tiis beneficiis et propris
libertatibus decorare, ut
eos, tota mentis intentione
et fidei simplicitate ample-
xantes, in eorum obsequiis
devotius et solititius pervese-
rent

Idcirco damus, concedimus
et laudamus corde bono et
animo volenti, per Nos et
omnes successores nostros

vobis universis hominibus
nostris habitatoribus de
Calatayub, tam de villa
quam de aldeis, maioribus
et minoribus, presentibus et
futuris, omnique progeniei
et posteritati vestre in per-
petuum

ut, ab hac hora in antea non
detis nec dare teneamini de
aliquibus rebus aut merci-
bus vestris

aliquam lezdam, pedaticum,
portaticum, pensum, men-
suraticum, coltam [colta,
collida, derrama o reparto de
contribución o gabela] vel con-
suetudinem novam vel vete-
rem, statutam vel siatuen-
dam in aliquo loco terre
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et exaccionem sitis vos
omnes et successores vestri
ex hoc nunc et in seculum
seculi franchi, liberi, inmu-
nes et penitus alieni cum
omnibus causis vestris in
omni loco dominationis
nostre mari scilicet et terra
et aqua dulci.